مگر روحانی خزائن کی طباعت ایک ہی ہے اور یہ ان کی کتابوں کا مستند مجموعہ ہے، اس کے حوالوں سے انکار ممکن نہیں۔

میں اس نئی کاوش بلکہ بڑی دینی خدمت پر مولانا شاہ عالم صاحب کو مبارکباد پیش کرتا ہوں اللہ تعالیٰ اس خدمت کو قبول فرما کر مقبول فرمائے اور لوگوں کے لیے ہدایت کا ذریعہ بنائے آمین۔

العبد

افتخار الحسن غفرلہ

کاندھلہ

۱۰ شعبان ۱۴۲۸ھ

مطابق ۲۳ اگست ۲۰۰۷ء

عرض ضروری

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

نحمدہ و نصلی علیٰ رسولہ الکریم ، اما بعد !

دنیا والوں کی نظر میں جھوٹ بولنا تمام برائیوں کی جڑ ہے اور حقیقت بھی یہی ہے کہ جھوٹ امّ الخبائث ہے اسی لیے جھوٹ بولنے والوں کو ہمیشہ برے القاب سے یاد کیا جاتا ہے۔

اس لیے ہم عالمی مجلس کے اکابر اور باوا صاحب دونوں ہی کے شکر گزار ہیں۔

بہر کیف! اب کتاب قارئین کے ہاتھوں میں ہے امید ہے کہ اگر کوئی خامی نظر آئے تو مطلع فرمائیں گے تا کہ آئندہ اس کی اصلاح کی جاسکے۔

شاہ عالم گورکھپوری

نائب ناظم، کل ہند مجلس تحفظ ختم نبوت دارالعلوم دیوبند
۲۲ شعبان ۱۴۲۸ھ مطابق ۷ ستمبر ۲۰۰۷ء

۱۔ بعد اجازت، شعبہ تحفظ ختم نبوت جامعہ القاسم دارالعلوم اسلامیہ سیول، شائع کرنے کی سعادت حاصل کر رہا ہے۔

ﷺ

الحمد لله وحده والصلوة والسلام على نبي لاني بعدہ

وعلى اله واصحابه اجمعين

مرزا غلام احمد قادیانی کی شخصیت ابن آدم کے عدد و ہبیس کی طرح اس قدر شہرت پذیر ہو چکی ہے کہ اب محتاج تعارف نہیں۔

اللہ تعالیٰ اس رسالہ کو مرزائیوں کے لیے مشعل راہ ہدایت بنائے تاکہ وہ کاذب کا دامن چھوڑ کر حضرت صادق مصدوق صلی اللہ علیہ وسلم کے آغوش رحمت میں آجائیں اور احقر کو اس ”فتنہ عمیاء“ کے قلع قمع کرنے کی بیش از بیش توفیق عطا فرمائے۔

و آخر دعوانا ان الحمد لله رب العلمین - فقط

والسلام

نور محمد

مبلغ و مناظر مدرسہ مظاہر علوم سہارنپور

۵/۵/۱۳۵۲ھ - ۲۲ مارچ ۱۹۳۳ء

..... ہم سے تو یہ بھڑیا ہو نہیں سکتا

اگر چندہ کی حاجت ہے تو دعویٰ کر رسالت کا
بغیر اس ڈھونگ کے چندہ مہیا ہو نہیں سکتا

سنا ہے قادیاں میں بانسری بجتی ہے گوکل کی
مگر ہر بانسری والا کنہیا ہو نہیں سکتا

یہ آساں ہے کہ بدلے جون اور پچھو بنے لیکن
کبھی بھی شہد کی مکھی سے تنیا ہو نہیں سکتا